
 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIREZIONE GENERALE PER LO
SVILUPPO ECONOMICO, IL LAVORO E I
SERVIZI ALLA COMUNITA'

Direzione Generale per lo Sviluppo Economico,
il Lavoro e i Servizi alla Comunita'

15BA

15BA.2025/D.00147 9/2/2025

PR FESR FSE+ Basilicata 2021-2027 - Priorità 1 "Basilicata smart" (RSO 1.1 - RSO 1.3 – RSO 1.4) - D.D. n. 15BB.2024/D.00773 del
20/5/2024 e s.m.i. – Avviso Pubblico “Piani di Sviluppo Industriale attraverso pacchetti integrati agevolativi (MINIPIA)” -  Nomina
Struttura di valutazione

X



 

Pagina 2 di 7 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTI  la Legge Regionale 2 marzo 1996, n. 12, recante “Riforma dell’Organizzazione 

Amministrativa Regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

la D.G.R. 13 gennaio 1998, n. 11, recante “Individuazione degli atti di 

competenza della Giunta Regionale”; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante “Norme 

Generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Pubbliche 

Amministrazioni”; 

la Legge Statutaria Regionale n. 1 del 17/11/2016 recante “Statuto della 

Regione Basilicata” modificata ed integrata con la Legge Statutaria Regionale 

n. 1/2018, con la Legge Statutaria Regionale n. 1/2019 e con la Legge 

Statutaria regionale n. 1/2024; 

la Legge Regionale 30/12/2019, n. 29, riguardante “Riordino degli uffici della 

Presidenza e della Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

il Regolamento 10/02/2021, n. 1, recante “Ordinamento amministrativo della 

Giunta regionale della Basilicata” adottato ai sensi dell'articolo 56, comma 3, 

dello Statuto regionale, approvato con la DGR n. 63/2021 ed emanato con 

DPGR n.1/2021; 

la D.G.R. n. 219 del 19/03/2021 come modificata con la D.G.R.  n. 750 del 

06/10/2021, adottate ai sensi dell’art.5, comma 2, del citato Regolamento 

n.1/2021, recanti le modifiche organizzative all’ordinamento delle strutture 

amministrative della Giunta regionale; 

il Regolamento regionale n. 3/2021 “Modifiche all’articolo 3 comma 3 del 

regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo 

della Giunta regionale della Basilicata)" approvato con la DGR n. 904/2021 ed 

emanato con DPGR; 

il Regolamento regionale n. 4/2021 “Modifiche agli articoli 13, 17, 19 e 24 del 

regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo 

della Giunta regionale)" approvato con la DGR n. 1033/2021 ed emanato con 

DPGR; 

il Regolamento regionale n. 4/2024 “Modifiche agli articoli 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 24 bis, 24 ter e 26 del regolamento 

regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta 

regionale della Basilicata)”" approvato con la DGR n. 578/2024 ed emanato 

con DPGR; 

il Regolamento regionale n. 1/2022 "Controlli interni di regolarità 

amministrativa" approvato con la DGR n. 174/2022 ed adottato con DPGR; 

il “Regolamento interno della Giunta regionale della Basilicata” recante, tra 

l’altro, disposizioni sull’iter degli atti amministrativi e dei disegni di legge e 



 

Pagina 3 di 7 

regolamenti da sottoporre all’approvazione dell’organo collegiale, approvato 

con la DGR n. 179/2022 in attuazione dell’articolo 55, comma 1, lettera o) 

dello Statuto regionale; 

il Regolamento regionale n. 1/2023 “Disposizioni operative sul sistema dei 

controlli interni della Regione Basilicata” approvato con la DGR n. 63/2023 ed 

adottato con DPGR; 

VISTA  la D.G.R. n. 506 del 14/08/2024, recante “Art 3 Regolamento 10 febbraio 2021 

n. 1. Conferimento incarichi di Direzione Generale.”; 

VISTO  il punto 7) della D.G.R. n. 506 del 14/08/2024 il quale prevede “di dare atto, 

che il Direttore Generale, nella sua qualità di vertice, assume la reggenza degli 

Uffici vacanti presso la Direzione assegnata”; 

VISTO  il D. L.gs 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” ed in particolare l’Art. 

22 “Obblighi di pubblicazione dei dati relativi agli enti pubblici vigilati, e agli 

enti di diritto privato in controllo pubblico, nonché alle partecipazioni in società 

di diritto privato” e ss.mm.ii.; 

VISTE  la D.G.R. n. 378 del 23/05/2024 recante “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del 

Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 

agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-

bis.”; 

 la D.G.R. n. 485 del 13/08/2024 avente ad oggetto: “Integrazione del P.I.A.O. - 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 -approvato con D.G.R. 

n. 378/2024, limitatamente alla sezione 3.2.5.a “Piano di Uguaglianza di 

Genere (GEP)”; 

 la D.G.R. n.517 del 06/09/2024 avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del 

Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 

agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-

bis. Approvazione aggiornamento all’allegato A – Dgr n. 378 del 23/05/2024. 

Approvazione aggiornamenti” 

 la D.G.R. n. 7 del 13/01/2025 avente ad oggetto: “Art. 1, comma 8, L.190/2012. 

Definizione degli obiettivi strategici in materia di prevenzione della corruzione 

e trasparenza per l'aggiornamento del Piano Integrato Attività e 

Organizzazione triennio 2025/2027”; 

VISTI  il D.Lgs. n. 118/2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 



 

Pagina 4 di 7 

degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42”; 

 la Legge Regionale 6 settembre 2001, n. 34, recante il “Nuovo ordinamento 

contabile della Regione Basilicata” e ss.mm.ii.; 

VISTE  le seguenti determinazioni dirigenziali, che si intendono integramente 

richiamate, afferenti l’Avviso Pubblico “Piani di Sviluppo Industriale attraverso 

pacchetti integrati agevolativi (MINIPIA)” a valere su PR FESR FSE+ 

Basilicata 2021/2027: 

- la D.D. n. 15BB.2024/D.00773 del 20 maggio 2024 avente ad oggetto: 

“Programma Regionale FESR FSE+ Basilicata 2021-2027 - Priorità 1 – 

Basilicata smart (RSO 1.1 - RSO 1.3 – RSO 1.4) – Avviso Pubblico 

“Piani di Sviluppo Industriale attraverso pacchetti integrati agevolativi 

(MINIPIA)”. Approvazione; 

- la D.D. n. 15BB.2024/D.01078 del 28/06/2024 avente ad oggetto: D.D. n. 

15BB.2024/D.00773 del 20/5/2024 - Programma Regionale FESR FSE+ 

Basilicata 2021-2027 - Priorità 1 – Basilicata smart (RSO 1.1 - RSO 1.3 – 

RSO 1.4) – Approvazione Avviso Pubblico “Piani di Sviluppo Industriale 

attraverso pacchetti integrati agevolativi (MINIPIA)”. Provvedimento di 

rettifica articoli 11 e 23, e dell’allegato 12 all’avviso pubblico approvato 

con D.D. n. 15BB.2024/D.00773 del 20/5/2024; 

- la D.D. n. 15BB.2024/D.01480 del 27/09/2024 avente ad oggetto: D.D. n. 

15BB.2024/D.00773 del 20/05/2024. Programma Regionale FESR FSE+ 

Basilicata 2021-2027 - Priorità 1 – Basilicata smart (RSO 1.1 - RSO 1.3 – 

RSO 1.4). Avviso pubblico “Piani di Sviluppo Industriale attraverso 

pacchetti integrati agevolativi (MINIPIA)” Differimento termine ultimo 

per la presentazione delle istanze; 

- la D.D. n.  15BB.2024/D.01780 del 8/11/2024 avente ad oggetto: 

Programma Regionale FESR FSE+ Basilicata 2021-2027 - Priorità 1 – 

Basilicata smart (RSO 1.1 - RSO 1.3 – RSO 1.4) –Avviso Pubblico “Piani 

di Sviluppo Industriale attraverso pacchetti integrati agevolativi 

(MINIPIA)”. D.D. n. 15BB.2024/D.00773 del 20/5/2024, n. 

15BB.2024/D.01078 del 28/6/2024 e n. 15BB.2024/D.01480 del 

27/09/2024 - Allegati 21 e 22 - Errata corrige; 

- la D.D. n. 15BB.2024/D.02253 del 16/12/2024 avente ad oggetto: 

Programma Regionale FESR FSE+ Basilicata 2021-2027 - Priorità 1 – 

Basilicata smart (RSO 1.1 - RSO 1.3 – RSO 1.4) – Avviso Pubblico 

“Piani di Sviluppo Industriale attraverso pacchetti integrati agevolativi 

(MINIPIA)” - D.D. n. 15BB.2024/D.00773 del 20/5/2024 e s.m.i. Preso 

d’atto dell’elenco delle istanze ammesse ad agevolazione, di quelle 

ammissibili ma non finanziabili e di quelle escluse, in attuazione dell’art. 

22 dell’Avviso Pubblico; 

DATO ATTO  che lo sportello telematico relativo al succitato Avviso Pubblico si è chiuso alle 

ore 18:00 del giorno 30/11/2024, giusta la succitata DD. n. 15BB.2024/D.01480 

del 27/09/2024 di proroga dei termini di presentazione delle candidature, ed ha 

visto la presentazione complessiva di n. 119 istanze;  



 

Pagina 5 di 7 

VISTO  il comma 2 dell’articolo 24 dell’Avviso Pubblico di che trattasi il quale 

stabilisce che:  

- “La valutazione dei Piani di Sviluppo candidati, ove non fosse delegata a 

un Soggetto terzo, sarà effettuata da una apposita struttura di valutazione 

nominata dal Direttore Generale della Direzione per lo Sviluppo 

Economico, il Lavoro e i Servizi alla Comunità che potrà essere composta 

da esperti interni all’amministrazione regionale ed eventualmente da 

esperti della sua società in house Sviluppo Basilicata e/o da esperti 

esterni con pluriennale esperienza sulle tematiche oggetto di 

valutazione”; 

VALUTATO  di effettuare la valutazione mediante una apposita struttura di valutazione 

nominata dal Direttore Generale della Direzione generale per lo Sviluppo 

Economico, il Lavoro e i Servizi alla Comunità composta da esperti interni alla 

citata Direzione Generale e così composta: 

- ing. Giuseppina Lo Vecchio, funzionario titolare di Posizione organizzativa, 

in servizio presso la Direzione Generale, con funzione di coordinatore; 

- dott. Giuseppe Trivigno, funzionario titolare di Posizione organizzativa in 

servizio presso l’Ufficio “Formazione e qualità delle politiche formative”, in 

qualità di componente; 

- dott.ssa Elisa Mauro, funzionaria in servizio presso l’Ufficio “Formazione e 

qualità delle politiche formative”, in qualità di componente; 

- dott.ssa Maria Giovanna Priore, funzionaria in servizio presso l’Ufficio 

“Politiche di sviluppo, finanzia agevolata, incentivi alle imprese e 

promozione ZES” , in qualità di componente; 

- dott.ssa Antonella Lombardi, funzionaria in servizio presso l’Ufficio 

“Politiche di sviluppo, finanzia agevolata, incentivi alle imprese e 

promozione ZES” , in qualità di componente; 

RITENUTO  opportuno stabilire che nella prima convocazione i componenti della 

Commissione concorderanno la funzione di segreteria della Commissione, 

compresa la verbalizzazione delle sedute; 

ACQUISITA la disponibilità dei suddetti funzionari a far parte della Commissione di 

valutazione; 

RITENUTO di stabilire che l’espletamento delle attività da parte della struttura di 

valutazione è da prestarsi a titolo gratuito, senza oneri aggiuntivi per il Bilancio 

regionale, in quanto rientranti nelle ordinarie attività di competenza; 

RAVVISATA  la necessità di svolgere le attività di istruttoria e valutazione previste 

dall’Avviso Pubblico entro il 31 marzo 2025 al fine di poter procedere 

tempestivamente all’ammissione a finanziamento dei progetti ammissibili e 

finanziabili, anche in vista dei target di spesa al 31 dicembre 2025 a valere sul 

PR FESR e FSE+ Basilicata 2021/2027; 

DATO ATTO   che tutti i componenti della struttura di valutazione in data 7 febbraio 2025 

hanno reso le dichiarazioni sull’assenza di cause di inconferibilità e di impegno 

all’astensione in caso di sopraggiunta incompatibilità, redatte secondo il format 

allegato al SIGECO del PR FSER FSE+ 2021/2027 ed acquisite al protocollo 



 

Pagina 6 di 7 

generale della Direzione generale per lo Sviluppo Economico, il Lavoro e i 

Servizi alla Comunità; 

DETERMINA 

1. di stabilire che le premesse sono parte integranti e sostanziali della presente determinazione; 

2. di nominare una apposita struttura per la valutazione dei piani di Sviluppo pervenuti a valere 

sull’Avviso Pubblico Piani di Sviluppo Industriale attraverso pacchetti integrati agevolativi 

(MINIPIA) di cui alla D.D. n. 15BB.2024/D.00773 del 20 maggio 2024 e s.m.i., costituita da 

funzionari interni all’Amministrazione regionale – Direzione generale per lo Sviluppo 

Economico, il Lavoro e i Servizi alla Comunità  e così composta: 

a) ing. Giuseppina Lo Vecchio, funzionario titolare di Posizione organizzativa, in servizio 

presso la Direzione Generale, in qualità di coordinatore; 

b) dott. Giuseppe Trivigno, funzionario titolare di Posizione organizzativa in servizio presso 

l’Ufficio “Formazione e qualità delle politiche formative”, in qualità di componente; 

c) dott.ssa Elisa Mauro, funzionaria in servizio presso l’Ufficio “Formazione e qualità delle 

politiche formative”, in qualità di componente; 

d) dott.ssa Maria Giovanna Priore, funzionaria in servizio presso l’Ufficio “Politiche di 

sviluppo, finanzia agevolata, incentivi alle imprese e promozione ZES” , in qualità di 

componente; 

e) dott.ssa Antonella Lombardi, funzionaria in servizio presso l’Ufficio “Politiche di sviluppo, 

finanzia agevolata, incentivi alle imprese e promozione ZES” , in qualità di componente; 

3. di stabilire che l’espletamento delle attività da parte della struttura di valutazione e della 

segreteria è da prestarsi a titolo gratuito; 

4. di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri finanziari a carico del Bilancio 

regionale; 

5. di notificare il presente provvedimento ai componenti della Struttura di Valutazione. 

 

 

 

 

 

Antonio Bernardo



 

Pagina 7 di 7 

 

 

PR FESR FSE+ Basilicata 2021-2027 - Priorità 1 "Basilicata smart" (RSO 1.1 - RSO 1.3 – RSO 1.4) - D.D. n. 15BB.2024/D.00773 del
20/5/2024 e s.m.i. – Avviso Pubblico “Piani di Sviluppo Industriale attraverso pacchetti integrati agevolativi (MINIPIA)” -  Nomina
Struttura di valutazione


